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Kunsthall Grenland har gleden av å ønske velkommen Gl åpning av Fortune Tellers, en 
utsGlling med de fire materialbaserte kunstnerne Sofia Eliasson, Hanna Roloff, Astrid Sleire 
og Emily Weiner. Med utsGllingen har vi haL et ønske om å uMorske hvordan vår geologi og 
historie kan knyLes opp imot ulike kunstneriske praksiser. Et av utsGllingens 
omdreiningspunkt er Grenlandsregionens geologiske mangfold som strekker seg over en 
milliard år Glbake i Gd. Vi er i et område rikt på ulike mineraler som sandstein, skifer og 
kalkstein, sentrale forutsetninger for bosePng og industrietableringer i flere hundre år. 
Kalkstein brukes i dag blant annet i produksjon av sement, plast, tannkrem, maling og papir – 
og har dessuten en helt sentral birolle gjennom kunsthistorien. Trykketeknikker som litografi, 
med kalkstein som bunnmateriale, monumentale teknikker som freskomaleri som males på̊ 
våt kalk, gamle greske skulpturer som er hugget i kalkstein, og kalkforbindelser som inngår 
som ingrediens i porselenet, for å nevne noen. Gjennom millioner av år under reLe forhold 
har smeltet kalkstein giL oss grønn og rød Porsgrunn-marmor, en ung marmor hvor man 
finner spor av fossile sjødyr som en gang svømte rundt i tropiske hav. Kalsium er et 
grunnstoff som finnes i alt fra skjeleLet vårt, Gl glansede magasinoverflater. Råstoffers evige 
utvikling og sirkulasjon seLer vår egen skjøre historie i et større perspekGv - de forbinder oss 
Gl stjernene i galaksen og dyp kosmisk Gd. 

Fortune Tellers presenterer helt nye skulpturer, malerier og fotografier som uMorsker 
geologiske forhold og arkeologi, med flere referanser Gl industri- og kunsthistorie. Sofia 
Eliasson og Hanna Roloff har vært på ekskursjon Gl kalkbruddet lokalt i Bjørntvedt, sammen 
med geolog fra Geoparken UNESCO Gea Norvegica som har base i Porsgrunn. Deres lokale 
uMorskning har innvirket på arbeidet med denne utsGllingen, og lokale funn seLes i dialog 
med en større global klimadiskurs. Astrid Sleire har haL arbeidsopphold ved 1400°, 
kunsthallens eget samGdskeramikk og porselensverksted, lokalisert i fabrikkbygget Gl 
Porsgrunds Porselænsfabrik. Her har nye arbeider vokst frem med impulser fra det 
industrielle landskapet ved Herøya, Brevik og fra Porsgrunnselvas konstante bevegelse og 
ski`ene overflate, drivende gjennom landskapet utenfor. Emily Weiner trekker 
kalkforbindelser Gl Cumberland-aellene i Nashville, hvor hun o`e plukker opp fossiler og 
eldgamle rester fra Gdligere kulturer i det kalkrike landskapet rundt seg der. Hun er opptaL 



av materielle koblinger mellom vidtrekkende fenomener slik som historiske greske og 
romerske byster – Gdlige representasjoner for voksende imperier og makt - Gl moderne 
design, slik som terrazzoen, som dukket opp for mer enn 500 år siden, men som for 
øyeblikket igjen topper interiørtrendene.  

Emily Weiner (f. 1981) er opptaL av Carl Gustav Jungs teori om arketyper - sjelelige 
«urbilder», som i siL vesen allGd vil forbli ubevisste, men som kan eLerspores i symbolsk 
form, i drømmer, myter, eventyr og sagn. Ifølge Jung går disse ubevisste foresGllingene igjen 
fra generasjon Gl generasjon, felles for alle mennesker. I sine arbeider blander Weiner ulike 
symboler fra forGd og nåGd, og kobler visuelle tråder som ulike arketyper og urbilder fra vår 
felles kulturhistorie. Hun refererer samGdig Gl kunsthistorien - seL gjennom en feminisGsk 
linse. For verkene i utsGllingen kombinerer hun oljemalerier med keramikkrammer og leker 
med ulike materialeLerligninger. Weiner har en MFA fra School of Visual Arts i New York City 
(2011). 

Astrid Sleire (f. 1961) skaper abstrakte skulpturlandskaper i leire. De nye arbeidene er laget 
på Kunsthall Grenlands verksted 1400°. Formene hun skaper brennes og påføres underglasur 
og begitning, noe som gir en tørr og ru overflate i møte med mer glaserte flater. De 
keramiske arbeidene kan sees på som fragmenter med referanser Gl omgivelser i forandring, 
noe som forblir uferdig eller er under utvikling. Formene kan gi assosiasjoner Gl rester av 
eller deler av arkitektur og natur. Sleire har hovedfag i keramikk fra Statens Høgskole for 
Kunsthåndverk og Design i Bergen (1988). Hun er Førsteamanuensis i keramikk og leire ved 
Kunstakademiet – InsGtuL for samGdskunst, ved KMD i Bergen. 

Sofia Eliasson (f. 1981) jobber med det hun kaller fossiler fra samGden, at geologi også 
handler om nåGd og hvordan vi i det daglige seLer uforanderlige spor i landskapet. Eliasson 
samler gjerne inn Gng hun finner, kasserte gjenstander og spor fra vår hverdag og fikserer 
dem i avstøpninger og trykk. I utsGllingen viser hun en serie skulpturer med abstrakte 
kartutsniL fra det 350 km lange gruvesystemet under Brevik gravert i kleberstein. De 
graverte steinene er også støpeformer for avstøpninger i gjenvunnet Gnn. Den sjeldne 
orkideen flueblomst som finnes ved Bjørntvedt kalkbrudd i Porsgrunn har bliL gjenstand for 
digital mutasjon. Orkideen er formet av kunsGg intelligens, 3d-modellert og støpt i relieffer 
av kalkbasert synteGsk gips. Eliasson har en MA fra Kunst- og designhøgskolen i Bergen 
(2017). 

Hanna Roloff (f. 1985) viser en serie collager med GLelen Fortune Teller. Verket relaterer seg 
formalt og temaGsk Gl den breLede papirspåen, et spill for barn Gl å spå sin fremGd med, 
men i Roloff siL verk er det jordens fremGdige ressurser som står på spill. Abstraherte 
fotografier viser kalkstein i ulike faser, fra korallrev i det Indiske hav, Gl kalksteinsbruddet i 
Porsgrunn. I arbeidet er hun særlig opptaL av spørsmål knyLet Gl bruken av naturressurser, 
og tanker rundt en fremGd som går mot et varmere og mer tropisk klima. Roloff er utdannet 
ved avdeling medium- og materialbasert kunst ved Kunsthøgskolen i Oslo (2017). 

UtsGllingen er kuratert av den bergensbaserte kuratoren Randi Grov Berger, som Gl daglig 
leder visningsrommet Entrée. Sofia Eliasson har moLaL støLe Gl sin produksjon fra 
Billedkunstnerenes vederlagsfond og Kunstsentrene i Norge. Hanna Roloff har moLaL støLe 



Gll sin produksjon fra Kulturrådet. Astrid Sleire har moLaL støLe Gl sin produksjon fra 
Kunstsentrene i Norge. 


